

# Projektförslag till Miljösamverkan Sveriges verksamhetsplan 2019

---

**Projektnamn:** Ökad kvalitet på provtagning och flödesmätning vid avloppsreningsverk med Tillsynskampanj.

**Förslagslämnare:** Samverkansgrupp Naturvårdsverket och länsstyrelsen angående avloppsreningsanläggningar. (Eva Griphammar Westberg).

**Kommer att delta i projektet:** Ja. 3–4 från samverkansgruppen och någon från kommunalt miljökontor.

**Ange vilka tillsynsområden som berörs:**

Tillsyn 9 kap MB med inriktning på tillståndspliktiga avloppsreningsanläggningar.

**Kort bakgrund**

Vid tillsyn har länsstyrelserna uppmärksammat problem med provtagning och flödesmätning på avloppsreningsanläggningar. Det finns även brister i vägledningen för hur tillsynen ska bedrivas. Även verksamhetsutövarna har i vissa fall bristfällig kunskap. Detta får stora konsekvenser för Sveriges uppfyllande av Naturvårdsverkets föreskrifter och EG-direktivet för rening av avloppsvatten från tätorter.

Beräknad tidsplan är att projektet pågår under 2019 och att slutrapport är färdig till början av 2020. I slutet av 2019 genomförs en tillsynskampanj på kommunala avloppsreningsverk för att kontrollera hur vägledningen fungerar och identifiera behov av eventuella revideringar etc.

**Mottagare av projektet (målgrupp)**

Målgrupp är tillsynshandläggare för avloppsreningsanläggningar, både på länsstyrelsenivå och kommunal nivå. Även verksamhetsutövarna berörs i form av utbildning.

**Syfte med projektet**

Höja kvaliteten på provtagningen och flödesmätningen vid avloppsreningsanläggningar så att rättvisande resultat kan redovisas. Höja kvaliteten och kunskapsnivån hos tillsynsmyndigheterna samt hos verksamhetsutövarna. Uppnå en effektivare tillsyn med bättre kvalitet.

**Mål för projektet**

Förbättrad kvalitet på tillsyn, provtagning och flödesmätning. Mer rättvisande resultat av provtagning kan redovisas. Ökad kunskap hos verksamhetsutövare och tillsynshandläggare.

**Aktiviteter**

Handläggarsöd  
Tillsynskampanj

**Samverkan**

Vi föreslår att Svenskt Vatten deltar i hela eller delar av projektet. Fokus för Svenskt Vatten bör vara utbildning av verksamhetsutövarna. Länsstyrelsen har inte stämt av detta med Svenskt Vatten.

**Digitalt spår**

Handledningen ska finnas digitalt och anpassas till Nikita.